CAMARA MUNICIPAL DE

PALMEIRA D03 INOics AL

250120a1
20 1 Ls

P2LOULa0a1

APROVADO
lo42L

ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DUS TNDIOS
GABINETE DA VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

REQUERIMENTO N* 032/2021

Sumula: Doação de terreno

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMEIRA DOS ÍNDIOs, ESTADO DE ALAGOAS,

Requeiro a Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal e após ouvido

o Douto Plenário, seja encaminhado o presente Requerimento ao Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal, Júlio Cezar da Silva, para que envie a esta Casa, Projeto
de Lei, no sentido de que o Municipio faça a doação de uma área de terra pertencente ao
Município, localizada no Povoado Batingas, onde estão assentadas há mais de 60 anos,
aproximadamente 70 famílias e que ali construiram suas residências.

Requeiro ainda, que o Município faça o cadastramento de cada familia,
para se ter a exata dimensão das famílias que necessitam do apoio do governo
municipal, no sentido de legalizar seus imóveis.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Palmeira dos Îndios,
em 19 de abril de 2021.

Kaelaide França
Vereadora

{ "type": "Document", "isBackSide": false }